
 

SUPERINTENDENCIA , a
DE COMPANÑIAS sumaron co Ye

RESOLUCIONNo. 04-G-DIC-. 00n3165

JORGE PLAZA AROSEMENA
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUEel 19 deabril de 2004, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Quinto del cantón Guayaquil, la escritura pública
de reforma del estatuto de la compañía "COMPAÑÍA DE CERVEZAS NACIONALES C.A.";

QUEel ingeniero Edgardo Baez Noguera en su calidad de Presidente Ejecutivo, de la referida compañía, con el
patrocinio del doctor Ramón Vela Cobos, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley;

Que el Departamento Jurídico de Mercado de Valores, ha emitido Informe favorable No. ICG.IMV.DJMV.2004.181 de
25 de mayo de 2004;

QUEel Departamento Jurídico de Comparfías, ha emitido informe favorable No. SC-G-1J-04-2731, de 31 de mayo de
2004, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos.
ADM-98205 de 28 de septiembre de 1998, ADM-03086 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-03172 de 14 de mayo de 2003;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del estatuto de la compañía "COMPAÑÍA DE CERVEZAS

NACIONALES C.A."; constante enla referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Notario Trigésimo Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de
la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva tas restantes con la razón
de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario del cantón Quito, a cuyo cargo se encuentra el Protocolo que
perteneció al Escribano Luis Fernando Mesías, anote al margen de la matriz de la escritura pública del 24 de diciembre de

1921, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONERqueun extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de
los periódicos de mayorcirculación en el domicilio principal de ta Compañia. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a
este Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

Ca l a ] Jun, 2004
COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Súpdrintendencia de Compañías, en Guayaquil,a A Ut

NT NJ ON >

+ pu

 

Ab. Jorge Plaza Arosemena
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL
AdeCH/AJT

Cecilia

" Exp. No. 2448 ”
. y > Lv », Pue

DA
: : Orta dado ad

Ltrs]
.? , ,

l o : NN AA NEOe

o, so Ara oa

 



RAZON:En cumplimiento a lo que dispone el Artículo Segundo de la

Resolución número 04-G-DIC-0003165 dictada por el Intendente de

Compañías de Guayaquil, Abogado Jorge Plaza Arosemena, el cuatro

de junio del año dos mil cuatro, tomo nota de la aprobación de la

escritura pública de REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE. |

LA COMPAÑÍA ANONIMA DENOMINADA COMPAÑÍA DE

CERVEZAS NACIONALES C.A., al margen de la matriz de la

escritura pública otorgada ante el Notario Titular, Abogado Roger

Arosemena Benites, el diecinueve de abril del año dos mil cuatro, que

contiene dicha Resolución.- Guayaquil, cuatro de junio del año dos mil

cuatro.-

AB. GIOCONDACARDENASDE VACA SOON,
NOTARIA SUPLENTE TRIGESIMO QUINTA SSnte"nes

y)e]

MíQ
PoyoS
YICA DEÓN
AAN

o 2
0

A
S

AB
.
Gr

WO
TA
Ry
et
o

VE
NI

NO
+
y
O
N
h

a
a

o.
mo
pa.
«o.
> + S

A
M

S
e

PA

ZZ,Z,
Y, o
,

S


